



MEMBER OF  
BASQUE RESEARCH  
& TECHNOLOGY ALLIANCE

t. +34 94 657 40 00  
info@azti.es | www.azti.es

# Lizitazio iragarkia

Sukarrieta, 2023ko uztailaren 7a

## 1. XEDEA

AZTI Fundazioak iragarri du lehiaketa publiko bidezko lizitazio-prozedura bat irekiko duela **Andaluziako kostaldeko molusku bibalbioak (muskulua, chirla eta kokina) jaso eta hornitzeko, beharrezkoak baitira ikerketa, garapen eta berrikuntzako zerbitzu-kontratuaren esparruan (IAMETH\_Agrifood proiektua, CPP 2020 536655, 2-Fase II linea), Andaluziako Juntako Nekazaritza eta Arrantza Kudeatzeko Agentziarekin (AGAPA), nekazaritzako elikagaien ikuskaritza ofizialaren esparruan in situ negatiboak identifikatzeko: molusku bibalbioetan itsas biotoxinak detektatzea. AZTI 2. linearen esleipenduna da, I. fasea gainditu du eta II. fasea gauzatzen ari da.**

IAMETH\_Agrifood, 2. linearen helburua da gailu eramangarri bat lortzea, EBn araututako itsas biotoxinentzako lagin negatiboak in situ bereizteko. Proiektu hau II. fasean dago, eta planteatutako helburua lortzea ahalbidetuko duten prototipoak garatzera bideratuta dago. Azpikontratazio honen garapen eta xede horren barruan honako zeregin hauek daude:

- Proiektua garatzeko behar diren laginak bildu, hornitu eta bidaltzea. Beharrezkoa da itsas biotoxina eduki desberdina duten molusku bibalbio interesgarrien laginetarako sarbidea izatea. Muskulua (*Mytilus galloprovincialis*), chirla (*Chamelea gallina*) eta kokina (*Donax trunculus*) espezieak aukeratu dira proiekturako. Ekoizpen-eremuak ixteko aldietan, erakunde esleipenduna AGAPArekin koordinatuko da, beharrezko laginak eskuratzeko eta dagozkien homogeneizatuak prestatu ahal izateko.

## 2.ZERBITZUAREN IRAUPENA

Zerbitzua kontratua **sinatzen den egunetik 2024ko otsailaren 28ra egingo da.**

AGAPAREN eta AZTIren arteko lankidetzak lizitazio honen zerbitzua amaitu baino lehen ebatzen bada, zerbitzu honen exekuzioa eten egingo da, lizitazioari eta dagokion kontratuari amaiera emanez, erakunde esleipendunari hilabete lehenago idatziz jakinarazi ondoren. Kasu horretan, erakunde esleipendunak kontratuaren amaiera-data berrira arte egindako zerbitzuengatik bakarrik fakturatuko du.





MEMBER OF  
BASQUE RESEARCH  
& TECHNOLOGY ALLIANCE

## • ESKAINTZA EKONOMIKOA

Lizitazio honetarako onartuko den gehieneko eskaintza ekonomikoa **hogei mila eurokoa da (20.000,00 €)**, zergak barne hartu gabe.

Fakturazioa honela egingo da:

- 2023ko abenduan zerbitzuaren zenbateko osoaren % 75. Aurten egindako lanak amaitu ondoren
- Zerbitzuaren zenbateko osoaren % 25 proiektua 2024an amaitzean.

Fakturak egin eta hurrengo 60 egunetan ordainduko dira.

## • PROPOSAMENAK BALORATZEKO IRIZPIDEAK

Jasotako proposamenak irizpide hauen arabera baloratuko dira:

Eskaintza ekonomikoa	%50
Doitasun teknikoa	%35
Hobekuntzak	%10
Gizarte Erantzukizun Korporatiboko Politikak	%5

## • PROPOSAMENAK AURKEZTEA

Lizitatuzaileek Tania Gonzalezi aurkeztu ahal izango dizkiote proposamenak [tgonzalez@azti.es](mailto:tgonzalez@azti.es) helbide elektronikoan eta AZTIren edozein zentrotan, iragarki hau AZTI Fundazioaren webgunean argitaratzen denetik **2023ko uztailaren 17ko 12:00ak arte**.



MEMBER OF  
BASQUE RESEARCH  
& TECHNOLOGY ALLIANCE

Lizitatuzaileek helbide honetara jo ahal izango dute **informazio tekniko** gehigarria jasotzeko:

AZTI

Norentzat Alejandro Barranco Ibarbia

Telf. 34 667 174 286

Mail: [abarranco@azti.es](mailto:abarranco@azti.es)

## • ESLEIPENA

Eskaintzak aurkezteko adierazitako egunean jaso ondoren, 15 laneguneko epean, AZTI Fundazioaren webgunean argitaratuko da lizitazioaren emaitza.

## • KONTRATAZIORAKO BALDINTZAK

- Hautatutako erakundea, AZTIrekiko zerbitzuak dirauen bitartean, lan, Gizarte Segurantza eta Laneko Segurtasun eta Osasunaren arloan indarrean dagoen araudia bete beharko du, eta, dagokionean, enpresa jarduerak koordinatu beharko ditu, 171/2004 Errege Dekretuaren arabera, ezarritako prozedura eta espezifikazioei jarraituz (hemen eskuratu daitezke <http://www.azti.es/es/coordinacion-de-actividades-empresariales/>)
- Hautatutako erakundeak, beste edozein agiri alde batera utzita, zerga betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean dituela egiaztatzen duen ziurtagiria aurkeztu beharko du kontratua formalizatu aurretik.
- Hautatutako erakundeak kontratua formalizatzeko behar den dokumentazioa aurkeztu beharko du gehienez 20 eguneko epean, esleipena egiten denetik zenbatzen hasita. Dokumentaziorako, hautatutako erakundeak, [www.azti.es](http://www.azti.es) webgunean argitaratutako Kontratazioari buruzko Barne-Araudia bete beharko du.
- Baldintza teknikoez eta administratiboez gain, AZTIk positibo baloratuko ditu Kalitate, Segurtasun eta Osasun, Ingurumen, Mugikortasun Jasangarri eta Gizarte Erantzukizun Korporatiboko politikei eusten dietela frogatzen duten hornitzaileei.



MEMBER OF  
BASQUE RESEARCH  
& TECHNOLOGY ALLIANCE

Hornitzaileak politika horiek egiaztatzeko aukera ematen duten dokumentuak edo erregistroak sartuko ditu bere proposamenean (kalitate ziurtagiriak, ingurumenekoak, gizarte erantzukizuneko gaietako jardueri buruzko dokumentazioa, etab.).

- AGAPAREN eta AZTIren arteko lankidetzaren lizitazio hau amaitu baino lehen ebatzen bada, zerbitzu honen exekuzioa eten egingo da, lizitazioari eta dagokion kontratuari amaiera emanez, erakunde esleipendunari hilabete lehenago idatziz jakinarazi ondoren. Kasu horretan, erakunde esleipendunak kontratuaren amaiera-data berrira arte egindako zerbitzuengatik bakarrik fakturatuko du.
- Informazioaren konfidentzialtasuna dela eta, enpresa esleipendunak ezin izango du inola ere erabili sortutako dokumentazioa edo eskura duen informazioa lizitazio honetan adierazitakoa ez den beste helburu baterako.
- Kontratu honetan aurreikusitako prestazioarekin zuzeneko edo zeharkako harremana duten langileek lanbide-sekretua gordeko dute kontratu hau indarrean dagoen bitartean eskuratu edo ezagutzen dituzten informazio, dokumentu edo gai buruz, eta betearazpena dela-eta ezagutzen dituzten datu guztiak ez dituzte publiko egin edo besterendu beharko, kontratuaren epea amaitu ondoren ere.
- Enpresa esleipendunak berariaz hitz ematen du Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoan xedatutakoa beteko duela.

Erakunde esleipendunak, zerbitzua hasi baino lehen, kontratazioa arautzen duten xedapen eta betekizunen berri duela eta baimena ematen duela adierazten duen adierazpena aurkeztu beharko du, bereziki jabetza intelektual eta industrialeko eskubideekin zerikusia dutenak, azpikontratutako zerbitzuak hornitzeko kaudimen-baldintzak betetzen dituela eta bere baliabideak lizitatzailaren esku jartzen dituela kontratuaren iraupen osoan zehar.

## • DATUAK BABESTEKO ERREGELAMENDU OROKORRA

Arduraduna: Izena: AZTI FUNDAZIOA - IFK: G48939508 Posta helbidea: TXATXARRAMENDI UGARTEA Z.G. SUKARRIETA (BIZKAIA) Telefonoa: 946574000 Helbide elektronikoa: [lop@azti.es](mailto:lop@azti.es).

"AZTI FUNDAZIOAn ematen diguzun informazioa tratatzen dugu, zure eskaera egiteko, zerbitzuak fakturatzeko eta merkataritza harremanak mantentzeko. Zure datu pertsonalen tratamenduaren oinarri juridikoa merkataritza harremanak izateko eta zerbitzuak emateko dugun interes legitimoa da, eta behar-beharrezkoak dira helburu horretarako. Emandako



MEMBER OF  
BASQUE RESEARCH  
& TECHNOLOGY ALLIANCE

datuak gorde egingo dira merkataritza harremanak dirauen bitartean edo legezko betebeharrak betetzeko behar diren urteetan, eta, harremana amaitu ondoren, erantzukizunak sor daitezkeen neurrian. Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, legezko betebeharren bat dagoenean izan ezik, ezta zerbitzu tekniko eta informatikoen eta auditoretzaren hornitzaileei ere. Halaber, ez du inola ere zure datu pertsonalen nazioarteko transferentziarik egingo. Eskubidea duzu AZTI FUNDAZIOAn zure datu pertsonalak tratatzen ari garen jakiteko; ondorioz, eskubidea duzu zure datu pertsonaletan sartzeko, datu okerrak zuzentzeko edo ezabatuzeko eskatzeko, datuak jada beharrezkoak ez direnean, baita ere aurkaratzeko, mugatzeko eta lekualdatzeko eskubidea ere, datuen babesari buruz aplikatu beharreko araudian xedatutako terminoetan, goian adierazitako helbidera idatziz jakinaraziz. Halaber, erreklamazioa aurkeztu ahal izango dute kontrolerako agintaritza eskumendunaren aurrean.

## • **BALDINTZA TEKNIKOAK**

Azpik kontratatu beharreko erakundearen betekizunak

Azpik kontratatu beharreko erakundeak honako baldintza hauek bete beharko ditu:

- Unibertsitateko zentro teknologikoa eta/edo departamentua izatea, Andaluzian kokatua, akuikulturaren sektorerako soluzioen garapenean zentratua eta Andaluziako kostaldeko molusku bibalbioen eta beste itsas ornogabe batzuen ekoizpen-sektorearekin harreman estua duena.
- Andaluziako akuikultura-sektoreko enpresa eta elkarreentzako lanak egiteko esperientzia.
- Esperientzia akuikulturako proiektu esperimentalak egiten.
- Deskribatutako zereginak egiteko gaitasuna duen diziplina anitzeko talde teknikoa.
- Instalazio (laborategi) egokiak izan behar ditu eskatutako lan teknikoak egin ahal izateko.
- Kalitatea kudeatzeko sistemak, ISO 9001:2015 arauaren baldintzak betez; ingurumen-sistema kudeatzeko sistemak, ISO 14001:2015 arauaren arabera; eta I+D+i kudeatzeko sistemak, UNE 166002:2014 arauaren arabera.



MEMBER OF  
BASQUE RESEARCH  
& TECHNOLOGY ALLIANCE

## Laginketa-plana

Proposamenak prozedura operatibo bat jaso beharko du, azpikontrataturako erakundeak egindako lanen trazabilitatea bermatzeko, eta laginketa-plan bat zehaztu beharko du (Andaluziako itsasertzaren barruan), gutxienez hautaturako hiru espezieak jasoko dituen: muskuilua, xerloa eta kokina. Plan horrek, gutxienez, jaso beharreko lagin kopurua, laginketa-maiztasuna eta erabili beharreko metodologia deskribatu behar ditu, bai biltzeko, bai AZTIk Bizkaiko Teknologi Parkean dituen instalazioetara bidaltzeko (Astondo Bidea E609, 48160 Derio, Bizkaia).

Laginketa-planean honako hauek jaso eta bidali behar dira:

- 60 lagin zuri, aztertutako espezie bakoitzeko 20, toxinen kutsadurarik gabeko gertaeretan jasotakoak. Lagin bakoitzak 100 g homogeneizatu prestatzeko aukera eman behar du. Laginak bidaltzeko bi aukera daude: i) izozteko prest dagoen homogeneizatu bidaltzea (metodologia ofizialetan ezarritako prozedurei jarraiki), ii) prozesatu gabeko lagin biziak bidaltzea, bildu eta 2 egun igaro baino lehen.
- 30 lagin, gutxienez, itsas biotoxinekin (itxiturak) kutsaturako hainbat alditan bilduak, espezie bakoitzeko 10 aztergai. AGAPA izango da laginak jasotzearen arduraduna, eta erakunde esleipendunari jakinaraziko dio zein arduratuko den dagozkion homogeneizatuak prestatzeaz. Lagin horiekin, batetik, 100 g homogeneizatu prestatzeko behar diren banakoak bereiziko dira, eta, bestetik, 20 g. Bi homogeneizatuak izoztuta bidaliko dira AZTIra (metodologia ofizialetan ezarritako prozedurei jarraituz).

Lagin-bidalketa orok behar bezala identifikatuta egon beharko du, eta dokumentu bat izan beharko du, bere ezaugarriekin (espeziea, laginketa-data, laginketa-lekua, homogeneizazio minerala prestatzeko erabilitako indibiduo-kopurua), lagin horiei lotutako informazio guztiaren trazabilitatea ahalbidetzeko.

Plan honek lagin kopuruari eta homogeneizatuaren masari dagokionez gainditzen duen gutzia hobekuntzat hartuko da.